
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС № 13»

Н А К А З

м. Харків
13.08.2013                                                                                                         № 186/1

Про  організацію  роботи  щодо
запобігання  дорожньо-транспортного,
побутового і дитячого травматизму

На виконання ст.ст. 3, 17, 24, 51, 53 Закону України «Про освіту», ст.ст. 5,

22, 38, Закону України «Про загальну середню освіту», Закону України «Про

охорону дитинства»,  постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 р.

№ 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків

невиробничого характеру», Наказу Державного комітету України з нагляду за

охороною праці від 26.01.2005 р. № 15 «Про затвердження Типового положення

про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та

Переліку робіт з підвищеною небезпекою», наказів Міністерства освіти і науки

України  від  01.08.2001  р.  №  563  «Про  затвердження  Положення  про

організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу в

установах  і  закладах  освіти»,  від  31.08.2001  р.  №  616  «Про  затвердження

Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під час

навчально-виховного  процесу  в  навчальних  закладах»,  з  метою  поліпшення

роботи  із  запобігання  дорожньо-транспортних  пригод,  попередження

побутового  и  дитячого  травматизму,  нещасних  випадків  невиробничого

характеру,  узагальнення  та  поширення  різноманітних  форм  і  методів



профілактичної роботи серед вихованців,

НАКАЗУЮ:

1. Усім працівникам закладу:

1.1. Суворо дотримуватися вимог Законів України «Про охорону праці», «Про

дорожній рух», «Про пожежну безпеку», підвищити контроль за дотриманням

правил техніки безпеки і безпечної поведінки учнів.

Постійно

1.2. Проводити  спільно  з  відповідними  органами  внутрішніх  справ

роз'яснювальну роботу,  бесіди,  заходи з  учнями 1-11-х класів,  їх  батьками з

профілактики захворювань та дитячого травматизму, про дотримання правил

безпеки  при  поводженні  неповнолітніх  із  вибухонебезпечними  предметами,

тематичні заняття з питань профілактики отруєнь грибами, дикими рослинами. 

Постійно

1.3.  Дотримуватися вимог Державних санітарних норм та  правил «Гігієнічні

вимоги  до  улаштування,  утримання  і  режиму  спеціальних  загальноосвітніх

шкіл (шкіл-інтернатів)  для дітей,  які  потребують корекції  фізичного та (або)

розумового  розвитку,  та  навчально-реабілітаційних  центрів»,  затверджених

наказом  Міністерства  охорони  здоров’я  України  від  20.02.2013  №  144,

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14.03.2013 за № 410/22942.

Постійно

2. Заступнику  директора  з  адміністративно-господарської  діяльності

Шведовій А.П.:

2.1.  Забезпечувати  наявність  необхідних  засобів  для  підтримки  санітарно-

гігієнічного режиму в школі.

Постійно

2.2.  З  метою  безперебійного  водопостачання  школи  забезпечити  необхідну

перевірку водоміру під час осінніх канікул та забезпечити безперебійну роботу

системи електропостачання школи. 

Під час осінніх канікул

2.3. Перевіряти стан усіх систем життєзабезпечення будівлі школи.

2



Щоденно

3. Заступнику директора з навчальної роботи школи Петренко О.В. здійснювати

адміністративно-громадський  контроль  за  виконанням  умов  забезпечення

охорони  праці,  техніки  безпеки  під  час  навчального  процесу  в  школі  з

оформленням відповідного акту.

Постійно

4. Заступникам директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю. та медичної

роботи Рубан В.Т.:

4.1. Узяти під особистий контроль проведення засідань «Школи здоров'я» та

рейдів «Увага —діти!» згідно з річним планом роботи школи.

Протягом року

4.2.  Разом  з  класними  керівниками  1-11-х  класів  організувати  зустрічі  з

фахівцями-лікарями, пожежниками, інспекторами держаної автоінспекції.

Протягом року

4.3.  Разом  із  батьківським  комітетом  проводити  рейди-перевірки  шкільного

харчоблоку.

Протягом року

4.4.Своєчасно  повідомляти  відповідні  органи  про  випадки  дорожньо-

транспортного, дитячого травматизму та інші нещасні випадки невиробничого

характеру.

Протягом року

4.5.  На  нарадах  при  директорі,  класних  зборах,  батьківських  зборах

обговорювати кожний із нещасних випадків, які трапилися в заклад, а також

причини  захворювання  учнів  і  працівників,  намічати  конкретні  заходи  з  їх

попередження з призначенням відповідальних осіб і термінів виконання.

Протягом року

5. Класним керівникам та вихователям 1-11-х класів: 

5.1. Проводити профілактичні бесіди з правил поведінки та техніки безпеки під

час уроків, на перервах та у побуті.

3



Протягом року

5.2. Під  час  організації  та  проведення  екскурсій,  відвідувань  театрів  тощо

проводити  інструктаж  з  техніки  безпеки  серед  учнів  з  оформленням

відповідних документів.

Протягом року

5.3.  Всім класним керівникам,  вихователям проводити інструктаж з охорони

праці перед початком навчальних занять не рідше одного разу на чверть; а в

кабінетах фізики, хімії – перед кожною новою темою, з обов’язковим записом в

журналі реєстрації інструктажів.

Протягом року

5.4.  Всім  вихователям  та  класним  керівникам  поновлювати  куточки  з

профілактики  дитячого  травматизму  в  своїх  класах  і  використовувати  їх  в

профілактичній роботі в новому навчальному році.

Протягом року

6. Інженеру з охорони праці Дмитрієву О.В.:

6.1. Організувати навчання,  інструктаж і  перевірку знань з питань охорони

праці, пожежної  безпеки по  підрозділах  у  відповідності  з  посадовими

обов’язками  та  інструкціями  з  охорони  праці  всіх  працівників  у  процесі

трудової діяльності, а також учнів у наступному  навчальному році з наданням

необхідної довідки про результати перевірки.

Протягом року

6.2.   Організувати  навчання,  інструктаж і  перевірку  знань  з  питань  безпеки

життєдіяльності  учнів 1-11 класів у навчальному році з наданням необхідної

довідки про результати.

Протягом року

6.3.  Організовувати перевірку журналів вступних та поточних інструктажів з

учнями 1-11 класів з наданням необхідної довідки та відмітки про перевірку. 

Протягом року

4



6.4.  Організувати  профілактичну  роботу  з  безпеки  життєдіяльності  учнів,

опираючись  на  передовий  досвід  і  практичні  заняття.  Здійснювати  аналіз  і

підводити підсумки цієї роботи не рідше одного разу на семестр з наданням

відповідної довідки.

Протягом року

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

   

       

Директор  НВК                                                                                Г.В. Михайленко

 Поскребишева Л.Ю.,3151214

 З наказом ознайомлені:

Петренко О.В. Шведова  А.П.
Папуга Л.А. Рубан В.Т.
Алексєєва О.О. Пластун Т.І.
Губарь О.Г. Петегирич Л.П.
Гупалова О.О. Косенкова О.П.
Орел І.Г. Мазанько А.Б.
Борисенко Т.В. Орел Ю.В.
Шкрабаченко О.І. Штангей В.М.
Коровяковська С.В. Чепенко О.В.
Семенюк І.М. Чернецька Л.В.
Резникова О.В. Шеховцов А.О.
Марочкіна Т.М. Красюк Л.В.
Паригіна Л.Л. Одокієнко Л.Ю.
Ходакова Н.В. Соломко О.В.

5


